
 

OFCM Facultad de 
Ciencias Médicas 

 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

IP 2011 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

  

MENDOZA 15 DIC. 2017 
VISTO: 

La NOTA — CUY: 46721/2017 mediante la cual la Secretaría de Asuntos Estudiantiles solicita 
la modificación de la Res. 138/2016 CD, en lo referente a las fechas de los exámenes recuperatorios de los 
espacios curriculares del mes de febrero de 2018, correspondientes al Ciclo Lectivo 2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que el pedido se fundamenta en que, algunas de esas fechas caen en el feriado de carnaval 
(12 y 13 de febrero de 2018), por lo que debe hacerse una corrida general afectando a todos los cursos. 

Por ello y de acuerdo con la Ordenanza n°4/96 CD 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
A CARGO DEL DECANATO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Sustituir las fechas de los exámenes recuperatorios del mes de febrero de 2018 
correspondientes a las Rotaciones de 4to Año de la Carrera de Medicina - Ciclo Lectivo 2017, establecidas en 
la Resolución N° 138/2016 CD, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Rotaciones clínicas de Medicina Interna y Cirugía 
Recuperatorios 

febrero 

Diagnóstico por Imágenes 14/02 

Traumatología, Ortopedia y Rehabilitación 14/02 
Cirugía Vascular Periférica 14/02 
Oftalmología 15/02 
Otorrinolaringología 15/02 
Dermatología 16/02 
Neurología Clínica y Quirúrgica 16/02 
Inmunología 19/02 
Endocrinología, Metabolismo y Nutrición 19/02 
Hematología 19/02 
Infectología 20/02 
Neumonología 20/02 

Cardiología 20/02 
Nefrología 21/02 
Urología 21/02 
Gastroenterología 22/02 

Cirugía Digestiva 22/02 

Optativa 23/02 

ARTICULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° 5 9 4 
mg m 

F.C.M. 
Paula ElIzab 	ODOY 

Directora Ge 	Administrativa 

?al Mgter. Fabián 	ardo CREMASCH1 
VICEDECANO e DECANATO 


	00000001

